

اعتبار ۱.۵ میلیارد یورویی اروپا برای ایران قطعی شد

۲ قرارداد جداگانه تأمین مالی پروژه‌های اقتصادی ایران به ارزش ۱.۵ میلیارد یورو بین اوبربانک اتریش و دانسکه دانمارک در روزهای پنجشنبه و جمعه به امضا رسید.



۲ قرارداد جداگانه تأمین مالی پروژه‌های اقتصادی ایران به ارزش ۱.۵ میلیارد یورو بین اوبربانک اتریش و دانسکه دانمارک در روزهای پنجشنبه و جمعه به امضا رسید.

به گزارش بانک مرکزی، قرارداد یک میلیارد یورویی بین ۱۴ بانک ایرانی با «اوبربانک» و «دانسکه» اتریش با حضور سیداحمد عراقچی، معاون ارزی بانک مرکزی و محمد خزاعی، رئیس «اوبربانک» و محمد خزاعی، رئیس «دانسکه» اتریش به امضا رسید که براساس آن منابع بانک اتریش برای تأمین مالی پروژه‌های عمران و تولیدی «اوبربانک» و بخش خصوصی و دولتی که مجوزهای لازم را طی مراحل قانونی در داخل کشور اخذ کرده‌اند، تخصیص خواهد یافت. خبر دیگر اینکه معاون ارزی بانک مرکزی با مدیر مؤسسه بیمه صادراتی اتریش (اوکابه) و مدیران برخی از بانک‌های بزرگ این کشور دیدار و درباره گسترش روابط بانکی گفت‌وگو و رایزنی کرد.

همچنین قرارداد ۵۰۰ میلیون یورویی بین ۱۰ بانک ایرانی با «دانسکه» و «اوبربانک» دانمارک به امضا رسید و بانک‌های کشاورزی، ملت، پاسارگاد، سپه، پارسیان، سامان، تجارت، ملی ایران، صنعت و معدن و اقتصاد نوین با «دانسکه» و «اوبربانک» دانمارک همکاری خواهند کرد.

هیأت اعزامی ایران همچنین با رئیس «اوبربانک» و «دانسکه» های مرکزی و وزیر اقتصاد اتریش بر سر توسعه روابط بانکی با ایران مذاکره کردند. به گزارش همشهری، ۲ قرارداد امضا شده با اتریش و دانمارک، نخستین قراردادهای تأمین مالی از منابع بانکی اروپایی در دوران پسابرجام به شمار می‌آید.

پیش از این ایران ۲ قرارداد جداگانه با «اوبربانک» و «دانسکه» جنوبی و چین امضا کرده بود. به گزارش شادا، محمد خزاعی معاون وزیر اقتصاد در حاشیه امضای این قراردادهای مهم با تشریح توافقات مالی اخیر و گسترش همکاری «اوبربانک» و «دانسکه» های مرکزی با بانک‌های اروپایی و آمریکا و هم‌پیمانانشان را در روند رو به گسترش همکاری «اوبربانک» و «دانسکه» های اقتصادی و سیاسی کشورمان با نقاط مختلف جهان، بی‌اثر دانسته و با اشاره به توافقات اخیر با کشورهای بزرگ آسیایی و اروپایی، آن‌ها را نشانه عزم جدی ایران بر گسترش تعاملات بین‌المللی دانست.

ولی‌الله سیف، رئیس «اوبربانک» و «دانسکه» های مرکزی هم دیروز در نشست رؤسای کل و مقامات پولی کشورهای عضو سازمان همکاری «اوبربانک» و «دانسکه» های اسلامی (oic) تأکید کرد: پس از حصول توافق هسته‌ای «اوبربانک» و «دانسکه» های ایرانی و گروه ۱+۵ و اجرای برجام، ایران اقدامات مؤثری را در جهت افزایش روابط مالی بین‌المللی انجام داده که نتایج آن به صورت افزایش روابط کارگزاری بانکی با تعداد زیادی از بانک‌های اروپایی و سایر نقاط جهان و انعقاد قراردادهای تأمین مالی با کشورهای مختلف نمود داشته و سعی شده تا از طریق بهبود فضای کسب و کار زمینه بهتری برای حضور سرمایه «اوبربانک» و «دانسکه» گذاران خارجی در کشور فراهم شود.

به گفته وی، ایران طی ۲ دهه آینده ظرفیت جذب بیش از ۲۵۰۰ میلیارد دلار سرمایه «اوبربانک» و «دانسکه» گذاران بین‌المللی و بازارهای مالی و همگرایی این بازارها، فرصت «اوبربانک» و «دانسکه» های ارزشمندی برای سرمایه «اوبربانک» و «دانسکه» گذاران بین‌المللی و منطقه «اوبربانک» و «دانسکه» برای کسب ارزش افزوده و سود سرشار اقتصادی فراهم شده است.

گسترش روابط بانکی با پاکستان و ترکیه

رئیس کل بانک مرکزی در دیدار با روسای بانک‌های مرکزی ترکیه و پاکستان از برگزاری نشست مشترک بانکی میان ایران و ترکیه پیش از سفر رئیس جمهور آن کشور به ایران خبر داد. در این دیدار به پیشنهاد ولی‌الله سیف مقرر شد پیش از سفر «اوبربانک» و «دانسکه» های مرکزی از سوی رئیس جمهور ترکیه در مهرماه سال جاری، نشست بانکی ویژه «اوبربانک» و «دانسکه» های مرکزی دو طرف و با حضور بانک‌های منتخب ۲ کشور برگزار شود که این پیشنهاد با استقبال معاون نخست وزیر ترکیه مواجه شد.

همچنین در نشست ویژه روسای کل بانک مرکزی ایران و ترکیه توافق شد تا نشست فوری کارگروه بانکی با حضور 2 بانک مرکزی و نیز نمایندگان 5 بانک ایرانی و 3 بانک تراز اول دولتی ترکیه برگزار شود. سیف در دیدار با همتای پاکستانی خود توافق کردند استفاده از ارزهای محلی نهایتاً تا 2 هفته دیگر عملیاتی شود.